INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegolnosci:

1.
1.1 | nazwe jednostki
GMINA ZL. OCZEW
1.2 | siedzibe jednostki
7Y OCZEW UL. SZKOLNA 16
1.3 | adres jednostki
08-270 ZLOCZEW UL. SZKOLNA 16
1.4 | podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Samorzadowe jednostki budzetowe realizujg zadania wtasne gminy okreslone
ustawami, statutem gminy, uchwatami Rady Miejskiej i Zarzagdzeniami Burmistrza oraz
zadania zlecone z zakresu administracji rzgdowej, przekazane gminie z mocy
przepisow ogdlnie obowigzujacych, wzglednie w drodze porozumien z wtasciwymi
organami rzgdowymi. Przy pomocy jednostek organizacyjnych Burmistrz wykonuje gminne
zadania publiczne, w tym zadania z zakresu administracji rzgdowej wynikajace z
ustaw.
2. | wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01-01-2024r — 31-12-2024 r.
3. | wskazanie,zesprawozdaniefinansowezawieradanetaczne
Sprawozdanie zawiera dane taczne samorzadowych jednostek budzetowych: Urzedu Miejskiego w Ztoczewie,
Miejsko Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Ztoczewie, Zespotu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkét w
Ztoczewie, Zespotu Szkolno — Przedszkolnego w Ztoczewie, Szkoty Podstawowej w Unikowie, Szkoty Podstawowej w
Stolcu, Szkoty Podstawowej w Broszkach.
4. | omoéwienieprzyjetychzasad(polityki)rachunkowosci,wtymmetodwycenyaktywowipasywow(takze amortyzacji)




Ksiegi rachunkowe prowadzone sg przy uzyciu komputera. Podstawg zapiséw zdarzen gospodarczych
na kontach ksiegi gtéwnej i kont pomocniczych byly sprawdzone pod wzgledem merytorycznym,
formalno-rachunkowym oraz zatwierdzone dowody ksiegowe.

Zastosowanie zasady wyceny aktywow i pasywow

Aktywa i pasywa jednostki wycenia sie wedtug zasad okreslonych w ustawie o rachunkowosci oraz w
przepisach szczegoélnych wydanych na podstawie ustawy o finansach publicznych.

Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne umarza sie (amortyzuje). Odpisy umorzeniowo-
amortyzacyjne ustala sie wedtug zasad okreslonych w ustawie o rachunkowosci.

Stawki amortyzacyjne ustalane sg zgodnie ze stawkami okreslonymi w przepisach o podatku
dochodowym od os6b prawnych.

Aktywa obrotowe

Petng wartos¢ wszystkich zakupionych materiatéw obcigza sie wtasciwe koszty Nalezno$ci
krétkoterminowe wyceniono na dzien bilansowy w kwocie wymagaijgcej zaptaty. Srodki pieniezne na
rachunkach bankowych wyceniono w wartosci nominalnej.

Fundusz jednostki stanowi rownowartos¢ aktywow trwatych i obrotowych jednostki budzetowej i jej
srodkéw specjalnych. Zostat wykazany w wartosci nominalne;j.

Fundusz Specjalny- ZFSS wykazany zostat w warto$ci nominalnej. Tworzony jest na podstawie ustawy o
zakladowym funduszu $wiadczen socjalnych. Dokonywane odpisy obcigzajg koszty dziatalnosci. Zasady
wydatkowania $rodkéw z ZFSS okresla regulamin.

inne informacje

'Wzajemne rozliczenia mi¢dzy jednostkami 41 701,50zt

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdlnosci:

1.1.

szczegblowyzakreszmianwartoscigruprodzajowychsrodkowtrwatych, wartosciniematerialnych i prawnych,
zawierajacy stan tych aktywdw na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji
warto$ci,nabycia,rozchodu,przemieszczeniawewnetrznegoorazstankoncowy,adlamajatkuamortyzowanego

— podobne przedstawienie stanow i tytutdéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Zatacznik Nr 1.Tabela Nr 1 1 Tabela Nr 2

1.2.

aktualngwarto$érynkowasrodkowtrwatych, wtymdobrkultury—oilejednostkadysponujetakimiinformacjami

Brak danych

1.3.

kwotedokonanychwtrakcierokuobrotowegoodpiséwaktualizujacychwartosc¢aktywodwtrwatychodrebniedla
dtugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywow finansowych

Nie dotyczy

1.4.

wartos¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie

148 809,24 zt

1.5.

warto$¢nieamortyzowanychlubnieumarzanychprzezjednostkesrodkowtrwatych,uzywanychnapodstawie uméow
najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytutu umow leasingu

Zestaw komputerowy oraz terminale mobilne dane w uzyczenie -nieamortyzowane. Na podstawie
umow uzyczenia ,uzytkowane sg rzeczowe sktadniki majatku ruchomego o wartosci 8 642,73z 1.

1.6.

liczbgorazwarto$¢posiadanychpapierowwartosciowych,wtymakcjiiudzialoworazdtuznychpapierow wartosciowych

1 057200,00 zt




1.7.

dane oodpisachaktualizujacych warto§¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek rokuobrotowego,
zwickszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Zatgcznik Nr 2. Tabela 1 Odpisy aktualizujgce

1.8.

daneostanierezerwwedtugceluichutworzenianapoczatekrokuobrotowego,zwigkszeniach,wykorzystaniu, rozwigzaniu
i stanie koncowym

Nie dotyczy

1.9.

podziat zobowigzan dlugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub
wynikajagcym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:

powyzej 1 roku do 3 lat

Nie dotyczy

b)

powyzej 3 do 5 lat

Nie dotyczy

c)

powyzej 5 lat

16 728 956,00 zt

1.10]

kwotezobowigzanwsytuacjigdyjednostkakwalifikuje umowyleasinguzgodniezprzepisami podatkowymi
(leasingoperacyjny),awedtugprzepisoworachunkowoscibylbytoleasingfinansowylubzwrotnyzpodzialem na kwote
zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

Nie dotyczy

1.11]

lacznakwotgzobowigzanzabezpieczonychnamajatkujednostkizewskazaniemcharakteruiformytych zabezpieczen

Hipoteka — 2 910000,00 zt

1.12]

laczna kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostkg gwarancji i poreczen, takze
wekslowych, niewykazanych wbilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz
charakteru i formy tych zabezpieczen

Nie dotyczy

1.13]

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mig¢dzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
migdzyokresowych kosztow stanowigcych rdéznice migdzy wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikow
aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

Nie dotyczy

1.14]

taczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Nie dotyczy

1.15]

kwote wyptaconych §rodkdéw pienigznych na $§wiadczenia pracownicze

Nagrody jubileuszowe — 308 937,39 zt,
Odprawy emerytalne 113 194,89 zt,
Swiadczenia urlopowe — 229 558,75 zt

1.16]

inne informacje

Nie dotyczy

2.1.

wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapaséw

Nie dotyczy

2.2.

koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powiekszyty koszt
wytworzenia srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym

10 233 162,37 zt

2.3.

kwoteicharakterposzczegolnychpozycjiprzychodoéwlubkosztowonadzwyczajnejwartoscilubktorewystapity
incydentalnie




Nie dotyczy

24.

informacje o kwocie naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi
wlasciwemu do spraw finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow
budzetowych

Nie dotyczy

2.5.

inne informacje

Nie dotyczy

Inneinformacjenizwymienionepowyzej,jezelimoglybywistotnysposébwptynaénaocengsytuacjimajatkowe;j i
finansowej oraz wynik finansowy jednostki

'W ramach wsparcia z Funduszu Pomocy wyptacona $§wiadczenia rodzinne, §wiadczenia w formie
jednorazowych §wiadczen dla obywateli Ukrainy oraz §wiadczen pieni¢znych za zapewnienie
zakwaterowania i wyzywienia obywatelom Ukrainy. Z rezerwy celowej dla wojewodztwa
todzkiego sfinansowano wyptate dodatkow ostonowych , bonow energetycznych. Sfinansowano
roéwniez realizacje rzadowego programu Dofinansowanie wynagrodzen dla pracownikow
jednostek organizacyjnych pomocy spotecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-
2027 ustanowionego uchwata nr 62 Rady Ministrow.

(gtowny ksiegowy) (rok, miesigc, dzien) (kierownik jednostki)




Zalgeznik Nr 1 do Informacji dodatkowej

Tabela 1. Zmiany stanu warto$ci poczatkowej warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwalych (okres sprawozdawczy:01.01.2024-31.12.2024)

Lp.

Wyszczegélnienie

Warto§¢
poczatkowa — stan
na poczatek okresu
sprawozdawczego

Zwickszenia

Zmniejszenia

nabycie

przemieszczenie
wewngtrzne

aktualizacja

inne
zwigkszenia

Zwigkszenia
ogélem (4+5+6
+7)

zbycie

likwidacja

przemieszczenie
wewngtrzne

aktualizacja

inne
zmniejszenia

zmniejszenia
ogélem (9 +10 +
11+12+13)

Wartos$é poczatkowa —
stan na koniec okresu
sprawozdawczego (3 +8

2

11

15

Razem wartosci
niematerialne i

prawne (1.1+1.2)

313 633,77|

6 676,11

0,00

0,00

0,00

6 676,11

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

320 309,88

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
komputerowego

279 355,75

5616,12f

0,00f

5616,12)

0,00

0,00f

284 971,87

Pozostale wartosci
niematerialne i
prawne

34 278,02

1059,99)

1059,99

35 338,01

Razem rzeczowe
aktywa trwale (2 +3
+4)

123 249 503,83

550 251,88

0,00

0,00

Razem $rodki
trwale (2.1 +2.2+
23+24)

111 818 942,34

550 251,88

5662 535,48

6212 787,36

0,00

120 742,14

0,00]

204 943,09

343 493,63

117 688 236,07

Grunty, w tym:

21603 726,14

96 500,00

1757 215,50

1853 715,50

17 520,00

23439 921,64

Grunty stanowiace
wlasnosé jednostki
samorzadu
tertorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

Budynki, lokale i
obickty iniynierii
lgdowej

82 556 342,43

268 531,66

3897 628,80

4166 160,46

288,40

853,86

1142,26

86 721 360,63

| Srodki transportu

593 830,00

14 500,00

14 500,00

579 330,00

Inne srodki trwale

7065 043,77

185 220,22

7691,18

192 911,40

0,00

120 742,14

189 589,23

31033137

6947 623,80

Srodki trwale w
budowie

(inwestycje

11 430 561,49

0,00f

10 233 162,37,

10233 162,37,

0,00

0,00

4310 652,32

4310 652,32

17 353 071,54

Zaliczki na $rodki
trwale w budowie

(inwestycje)




Zalacznik Nr 1 do Informacji dodatkowej. Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwalych (okres sprawozdawezy: 2023)

Zwigkszenia Zmniejszenia
RN S Wartos¢ poczatkowa — stan
L Wyszczeg6lnienie oczatek okresu Goly2ac mlErEsekoeEy
p- yszezeg pocza d amortyzacja/umorze ok . 6l 4 e dotyczace . . sprawozdawczego (3 +7 —
sprawozdawczego nie za okres aktualizacja inne zwigkszenia zie! s7+er;a+oego Em( zbytych | zlikwidowanych | inne zmniejszenia ,Zlmmegsjegnf 10 11)
sprawozdawczy ) skladnik skladnikéw ogdtem ( )
6w
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Razem warto$ci
I, [niematerialne i 277 213,27 28 805,69 0,00 0,00 28 805,69| 0,00 0,00 0,00] 0,00 306 018,96
prawne (1.1 +1.2)
Licencje i prawa autorskie
1.1 |dotyczace oprogramowanial 242 935,25 27 745,70 0,00 0,00 27745,70[ 0,00 0,00 0,00 0,00 270 680,95
komputerowego
Pozostate wartosci
L2 [ e 34 278,02 1059,99 0,00 0,00 105999 0,00 0,00 0,00 0,00 35338,01
Razem rzeczowe
1. |aktywa trwale 2 +3 | 32939 359,68| 3440 216,91 0,00 0,00] 3440216,91| 0,00 288,40 204 943,09] 325973,63 36 053 602,96
+4)
2 g‘fegzrfg';‘:;md;e 32939 359,68 344021691 0,00 0,00 3440 216,91 0,00 288,40 204 943,09 325 973,63 36 053 602,96
2.1 |Grunty, wtym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Grunty stanowigce
wlasnos¢ jednostki
samorzadu terytorialnego
211 przckazane w uzytkowanic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
wieczyste innym
podmiotom
o2, |Budmic lokale b | 99781 163,30 | 2846 673,98 0,00 000| 2846673,98| 0,00 288,40 853,86 114226 32626 695,11
cynierii lgdowej
2.3, |Srodki transportu 593 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 14 500,00 14 500,00 579 330,00
2.4, |Inne srodki trwale 2564 366,29 593 542,93 0,00 0,00 593542,93| 0,00| 12074214 189 589,23 310 331,37 2847577,85
Srodki trwale w budowie
3 [ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zatacznik Nr 2 do informacji dodatkowej

Tabela 1. Odpisy aktualizujace warto$¢ naleznosci (okres sprawozdawczy: 2024)
Zmniejszenia odpiséw aktualizujacych w ciagu okresu
sprawozdawczego
Stan odpiséw Zwigkszenia odpisow Stm,l 0(.1plsow
S N T aktualizujacych na
Lp. Wyszczegolmefne » aktualizujacych na aktl?allzu]acych w . ) o R -
wedlug grup naleznoSci poczatek okresu ciagu okresu rozwiazanie odpiséw
sprawozdawczego sprawozdawczego ; aktualizujacych zmniejszenia — sprawozdawczego (3 +
odpis . s 4-17)
(uznanie odpisow za razem (5 + 6)
zbedne)
1 2 3 4 5 6 7 8
1 |Fundusz Alimentacyjny|
BP 60% 1213 664,71 69 647,78 51 368,33 11572,41 62 940,74 1220 371,75
2 |Fundusz Alimentacyjny
Gm 40% 809 109,95 46 431,82 34 245,57 771492 41 960,49 813 581,28
3 [Fundusz Alimentacyjny
ods 916 852,64 223 554,21 46 793,75 58 296,52 105 090,27 1035 316,58
4 |Fundusz Alimentacyjny
KU 826,80 0,00 32,00 0,00 32,00 794,80
5 |Zaliczka Alimentacyjna
80 498,54 0,00 0,00 0,00 80 498,54
6 [Swiadcz. Nien. Pobr. KU
23,20 0,00 0,00 0,00 23,20
7 |DPS odplatnos¢ KU
55,20 0,00 27,60 27,60 55,20 0,00
Ogolem: 3021 031,04 339 633,81 132 467,25 77611,45 210 078,70 3150 586,15
2025.03.18

(glowny ksiegowy)

(rok, miesiac, dzief)

(kierownik jednostki)




